FoNTI: Forges Davanzati, Dissertaz. sulla seconda moglie di Manfredi, p. XLVIII 
(tl;!lscriz.); Buchon, Nouv. rech. sur la Princip. de Morée, p. 829 (trascriz.); Minieri Riccio, 
ms. in Arch., I, ·f. 67; Ms. Bibl. Naz. IX. C. 14, l, f. 892; Ms. Soc. stor. N aB. XXV. 
A. 15, f. 55, t.; Chiarito, l. c. 
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186. - (Mentio Pagani de Vado, mil.). (Reg. 3, f. 133, t.). 

FoNTI: Chiarito, Rep. 28, f. 146. 

187. - Pro mictendis leopardis. 
Scriptum· est Roberto Oa.faro Camerario insularum Malte etc. F. t. [man­

damus] quatenus in locis consuetis capi facias leopardos acrestes VIII et ipsos 
per fidos et expertos custodes ad Curiam nostram transmictas; in quibus 
capiendis et mictendis expensas necessarias facia_s; ... siç procuraturus ... quod 
salva manu capiantur et mictantur, ita quod de ipsis sinistrum nequeat eve­
nire. Dat. Fogie, XXI a.prilis I ind. (Reg. 3, f. 134, t.). 

FONTI: Laure~, Malta nei docc. ang., p. 30, n. XXXVI (trascriz.); Ms. Bibl. N az. 
IX. C. 17, lV, p. 71. 

188. - Pro custodia Turrium Capue. 
Scriptum est Symoni de Bosco, Provisori castrorum Terre Laboris et 

Aprutii etc. F. t. precipimus quatenus in custodia Turrium pontis Capue 
servientes III ultra numerum statutum ibidem superaddere debeas, ut captivi 
existentes ibidem possint securius custodiri, donec ipsos contigerit esse ibi. 
Quibus servientibus statuta gagia. ... per Secretum ... facias exhiberi. Dat. 
Fogie ... , XXI aprilis I ind; (Reg. 3, f. 42). 

FoNTI: _Reg. di trascriz. in Arch., Reg. 3, f. 256; Chiarito, Rep. 28, f. 129, t. 

189. - Pro Raynaldino de Bonifacio. 
Scriptum est Raynaldo Bonifacio mil., de Messana. Miramur non modi­

cum quod, cum Raynaldinus de Bonifacio, civis Messane, fuerit de mandato 
nostro una cum Andrea de Bonito de Scala, Magister Sycle nostre Messane 
statutus, et littere nostre ipsis Andree et Raynaldino et non tibi de commis­
sione ipsius officii directe fuerint, tu occasione quod nomen et cognomen 
tuum et ipsius Raynaldini equivocum est, immiscuisti te, preter intentionis 
nostre propositum, dieta officio exercendo. Ideoque f. t. ... precipimus qua­
tenus, ab ipso exercendo desistens, pennittas per eundem Raynaldum dictum 
officium ... cum dicto Andrea de Bonito, soCio suo, ... exerceri; et assignes eis 
omnia et singula que ni.tione dicti officii recepisti, positurus sibi de tempore 
quo in ipso officio fuisti finalem et debitam rationem, et satisfacturus ei de 
toto eo in quo per rationem ipsam debitor apparebis ... Dat. Fogie, XX aprilis 
I ind. (Reg. 3, f. 42). 

FONTI: Reg. 'Cit. in Arch., f. 256 sg.; Ms. Bibl. Naz. IX. C. 14, l, f. 391; Ms. 
Soc. stor. Nap. XXV. A. 15, f. 55, t.; Borrelli, Rep., l, vol. 22, f. 49; Chiarito, l. c. 

190. - Ut venia.t Abbas Peregrinus ad ponendam rationem. 
Scriptum est abbati Peregrino de Nuceria christianorum etc. F. t .... pre-
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cipimus quatenus incontinenti procuratorem toum ydoneum ... ad Curiam ... 
mittas, rum quatemis cautelis rationibus et scriptis omnibus ... de terra qd. 
mag. Goffridi de Bellomonte et mag. SymoniS de Parisius, Cancellariorum, et 
cum hiis ... idem procurator coram Mag. Rationalibus se presentet, ad po-
nendam ... de procuratione terrarum il?samm finalem et debitam rationem, 
et satisfaciendum Curie de toto eo in quo ... debitor apparebis. Ipse enim 
prorurator loco toi admittitor pro eo quod intelleximus te fore infinnitate 
gravatom ... Dat. Fogie, XXI aprilis. (Reg. 3, f. 42). 

FONn: Reg. cit. in Arch., f. 257; Ms. Bibl. Naz. IX. C. 14, l, f. 391; Ms. Bibl. 
Brancacc. IV. D. l, f. 487; Borrelli, Rep., I, vol. 22, f. 49; Ms. Soc. stor. Nap. XXV. 
A. 15, f. 43.. . 

191. - Scriptum est Doaneriis Neapolis etc. Iohannes Hermi, castellanus 
Castri Capuani de Neapoli, fam. etc .... Nobis exposuit quod, licet Nos doha-
neriis N eapolis ... per nostras patentes ... dedimus litteras ... ut CCCC uncias 
auri p. g. pro faciendo certo numero balistamm et quarellomm aliisque no­
stris servitiis, annis singulis solverint, vos tamen occasiones ferentes frivolas, 
vid. quod non constat vobis dictum Iohannem opus fecisse predictum etc., 
peruniam ipsam eidem solvere non curastis, in Curie nostre preiudicium ma­
nifestum ... F. v., sub pena personarum et bonorum ... mandamus quatenus 
pecuniam ipsam per quatuor terminos ... eidem Iohanni ... pro hoc pres. anno 
I ind. integraliter persolvatis. Scituri etc. Dat. Canusii, XXV aprilis I ind. 
(Reg. 3, f. 42). 

FoNTI: Reg. cit. in Arch.; f. 258; Ms. Bibl. Naz. IX. C. 15, Il, f. 333. 

192. - Pro Capitolo Trani. . 
Scriptum est Dohaneriis Trani etc. Ex parte Capitoli Tranensis Ecclesie, 

nunc Pastore vacantis, ... fuit expositum ... ut, cum Tranensis Ecclesia a Ca­
tholicorum [Regum temporibus] XII degalatra de cera annis singulis pro cereo 
pascali, de proventibus Doane Tranensis percipere consueverit ... , exhiberi 
sibi ... eadem pro pres. anno I ind .... [dignaremur]. Nos igitur ... , f. v .... 
mandamus quatenus, si notorium fuerit ... , illam ( quantitatem) eidem Capitulo 
pro pres. anno ... persolvatis; iure nostro in omnibus semper salvo. Non oh­
stante etc. Dat. Trani, per eundem Iohannem, XXVII aprilis I ind. (Reg. 3, 
f. 42, t.). 

FoNn: Reg. cit. in Arch., f. 259; Fusco, :DeU'argenteo imbustà ecc., p. 131 (not.); 
Minieri Riccio, ms. in Arch.,. l, f. 55, t.; che ha letto • augustales • in luogo di • de-
galatra •· · 

193. - Pro Amirato et pro armanda sa.gittia. 
Scriptom est Bertoldo de Curtoloco, Erario in extolio rum Amirato etc. 

Quia nob. vir Philippus de Tucziaco, Regni Sicilie Amirah1s etc., significavit 
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Excellentie nostre quod in presenti nostro extolio felici ... inter alia vassella ... 
sagittiam unam, que fuit · Sclavorum et habetur parata ad navigandurri, ar­
mandam fore providit, suo in hiis consilio inherentes, f. t. p~ecipimus qua­
tenus ad requisitionem ipsius Amirati, panaticam et solidos consuetos ... per­
sonis deputandis in armatione ipsius sagittie ... , de pecunia et biscocto Cu­
rie ... largiaris. Redigens solutionem ... in quatemis etc. Dat. Trani, XXV 
aprilis I ind. (Reg. 3, f. 42, t.). 

FoNTI: Reg. cit. in Arch., f. 260; Chiarito, l. c. 

i94. - Scriptum est Bertoldo de Curtoloco, lj:rario in stolio curo Amirato 
etc. F. t. precipimus quatenus ... Mag. Rationalibus M. Curie ... significes 
distincte nomina et cognomina prothontinorum et. comitorum, quibus dedisti 
pecuniam pro armata presenti, et de quibus terris sunt, ac quantum et pro 
quibus .vassellis datiJm sit, curo termino etiam dato cuilibet eorundem ad 
armandum, nec non etiam quo die debent singuli in Brundusio convenire et 
esse ad movendum parati. Dat. Trani ... XXV aprilis. (Reg. 3, f. 42, t.). 

FONTI: Re g. ci t. in Arch., f. 261. 

195. - Scriptum est Magistris Sicle Brundusii. Quia Pascalis de Baro, 
civis Baroli, et socii ... , taro de terra ipsa Baroli quam de Brundusio Cidi­
niola et Fogia, qui habebant frumentum in ipsa terra Baroli, quorum nomina 
et cognomina continentur in cedula munita sigillis Angell de Marra etc. et 
Nicholai de Riso Iustitiarii Terre Bari ... , voluntarie nostre Curie mutuarunt ... 
frumenti salmas M, que pro fa.cienda panatica vassellorum nostrorum Nicho­
lao de Galiano et sociis, statutis super munitione ipsorum ... assignate fuerunt, 
cuius frumenti pretium per vos mutuatoribus ipsis restituendum fore provi­
dimus, f. v .... mandamus quatenus eisdem mutuatoribus ... pretium pred. M 
salmarum frumenti, secundum quod frumentum in dieta terra Baroli 'comu­
niter valet ad presens, de pecunia Curie ... Sicle Brundusii ... · exsolvatis. Apo­
dixam etc. Non obstante etc .... Dat. Fogie, XXII aprilis. (Reg. 3, f. 42, t. sg.).